
CPGE CHAPTAL 
2024-2025

TARIFICATION DE LA RESTAURATION SCOLAIRE 

(Tarif prévisionnel) 

Les revenus des familles sont pris en compte par le biais d’une tarification au 
Quotient Familial selon une grille tarifaire de 10 tranches. 

Le tarif applicable ci-dessous est valable pour une année scolaire : 

TARIF 1ERE ANNEE CPGE DP 5 JOURS (lundi, mardi, mercredi, jeudi, vendredi)  

TARIF 2EME ANNEE CPGE DP 5 JOURS (lundi, mardi, mercredi, jeudi, vendredi)  

Tranches Votre quotient 
familial (QF)

Tarif DP 5J 
1er 

trimestre 

Tarif DP 5J 
2eme 

Trimestre 

Tarif DP 5J 
3eme 

Trimestre 
Tarif 

annuel

A ≤ 183 € 13.80 10.20 10.00 34.00

B ≤  353 € 101.43 74.97 73.50 249.90

C ≤  518 € 115.92 85.68 84.00 285.60

D ≤  689 € 130.41 96.39 94.50 321.30

E ≤  874 € 144.90 107.10 105.00 357.00

F ≤ 1078 € 159.39 117.81 115.50 392.70

G ≤ 1333 € 173.19 128.01 125.50 426.70

H ≤ 1689 € 211.83 156.57 153.50 521.90

I ≤ 2388 € 250.47 185.13 181.50 617.10

J > 2388 € 289.11 213.69 209.50 712.30

Tranches Votre quotient 
familial (QF)

Tarif DP 5J 
1er 

trimestre 

Tarif DP 5J 
2eme 

Trimestre 

Tarif DP 5J 
3eme 

Trimestre 
Tarif 

annuel

A ≤ 183 € 13.80 10.20 7.00 31.00 

B ≤  353 € 101.43 74.97 51.45 227.85

C ≤  518 € 115.92 85.68 58.80 260.40

D ≤  689 € 130.41 96.39 66.15 292.95
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TARIF INTERNE : 

TARIF INTERNE - EXTERNÉ 1ère ANNEE 

E ≤  874 € 144.90 107.10 73.50 325.50

F ≤ 1078 € 159.39 117.81 80.85 358.05

G ≤ 1333 € 173.19 128.01 87.85 389.05

H ≤ 1689 € 211.83 156.57 107.45 475.85

I ≤ 2388 € 250.47 185.13 127.05 562.65

J > 2388 € 289.11 213.69 145.65 649.45

Tranch
es

A B C D E F G H I J

1er 
trimest
re

649.60 827.40 856.80 886.20 915.60 945.00 973.00 1051.4
0

1051.4
0

1051.40

2eme 
trimest
re

473.28 602.82 624.24 645.66 667.08 688.50 708.90 766.02 766.02 766.02

3eme 
trimest
re

464.00 591.00 612.00 633.00 654.00 675.00 695.00 751.00 751.00 751.00

Forfait 
annuel 
famille
s

1577.6
0

2009.4
0

2080.8
0

2152.2
0

2223.6
0

2295.0
0

2363.0
0

2553.4
0

2553.4
0

2553.40

Tranch
es

A B C D E F G H I J

1er 
trimest
re

364.32  
539.58 568.56 597.54 626.52 655.50 683.10 760.38 760.38 760.38

2eme 
trimest
re

269.28 398.82 420.24 441.66 463.08 484.50 504.90 562.02 562.02 562.02

3eme 
trimest
re

264.00 391.00 412.00 433.00 454.00 475.00 495.00 551.00 551.00 551.00

Forfait 
annuel 
famille
s

897.60 1329.4
0

1400.8
0

1472.2
0

1543.6
0

1615.0
0

1683.0
0

1873.4
0 1873.40 1873.4

0
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TARIF INTERNE - EXTERNÉ 2ème  ANNEE 

Inscription : 

Pour que l’inscription soit effective, vous devez joindre   impérativement à votre 
dossier d’inscription  l’attestation de restauration scolaire (voir encadré ci-
dessous)  notifiant votre Quotient Familial le jour de l’inscription. 

A noter : les familles n’ayant pas fourni leur tarification au service intendance 
le jour de l’inscription se verront facturer le tarif de la tranche  la plus élevée 

Modalités de Paiement : (valable pour toute l’année) 

Le paiement des frais de restauration et d’hébergement se fait trimestriellement, 
à réception de chaque avis par : 

- Paiement sécurisé en ligne (Sur le site Web du lycée (espace numérique), créer votre compte 
pour avoir les identifiants) 

- Chèque bancaire à l’ordre de l’agent comptable du Lycée Chaptal 

- Espèces 

Procédures d’obtention de l’attestation de restauration avec le Quotient 
familial:  

Tranch
es

A B C D E F G H I J

1er 
trimest
re

364.32 539.58 568.56 597.54 626.52 655.50 683.10 760.38 760.38 760.38

2eme 
trimest
re

269.28 398.82 420.24 441.66 463.08 484.50 504.90 562.02 562.02 562.02

3eme 
trimest
re

184.80 273.70 288.40 303.10 317.80 332.50 346.50 385.70 385.70 385.70

Forfait 
annuel 
famille
s

818.40 1212.1
0

1277.2
0

1342.3
0

1407.4
0

1472.5
0

1534.5
0

1708.1
0 1708.10 1708.1

0
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Pour bénéficier  de ces tarifs vous devez joindre  impérativement à votre dossier 
d’inscription : 

- Pour les familles allocataires de la CAF ILE DE FRANCE : 

Pour simplifier les démarches d’inscription à la restauration scolaire, vous avez 
reçu par voie postale un courrier conjoint de la Région et de la CAF accompagné de 
l’attestation de restauration scolaire indiquant votre Quotient Familial.  

Si vous n’avez pas reçu ce courrier vous pouvez télécharger l’attestation sur le site 
internet de la CAF. 

- Pour les familles non allocataires de la CAF : 

Si vous n’êtes pas allocataire de la CAF vous pouvez calculer votre quotient familial 
et éditer l’attestation de restauration scolaire sur le site www.iledefrance.fr/
equitables et joindre une copie des pièces justificatives. 

http://www.iledefrance.fr/equitables
http://www.iledefrance.fr/equitables

