TARIFICATION DE LA RESTAURATION SCOLAIRE

(Tarif prévisionnel)

Les revenus des familles sont pris en compte par le biais d'une tarification au Quotient Familial selon une grille tarifaire de 10 tranches.

Le tarif applicable ci-dessous est valable pour une année scolaire :

TARIF 1ERE ANNEE CPGE DP 5 JOURS (lundi, mardi, mercredi, jeudi, vendredi)

Tranches	Votre quotient familial (QF)	Tarif DP 5J 1 ^{er} trimestre	Tarif DP 5J 2 ^{eme} Trimestre	Tarif DP 5J 3 ^{eme} Trimestre	Tarif annuel
Α	≤ 183 €	13.80	10.20	10.00	34.00
В	≤ 353 €	101.43	74.97	73.50	249.90
С	≤ 518€	115.92	85.68	84.00	285.60
D	≤ 689 €	130.41	96.39	94.50	321.30
Е	≤ 874 €	144.90	107.10	105.00	357.00
F	≤ 1078 €	159.39	117.81	115.50	392.70
G	≤ 1333 €	173.19	128.01	125.50	426.70
Н	≤ 1689 €	211.83	156.57	153.50	521.90
I	≤ 2388 €	250.47	185.13	181.50	617.10
J	> 2388 €	289.11	213.69	209.50	712.30

TARIF 2EME ANNEE CPGE DP 5 JOURS (lundi, mardi, mercredi, jeudi, vendredi)

Tranches	Votre quotient 1er familial (QF) trimestre		Tarif DP 5J 2 ^{eme} Trimestre	Tarif DP 5J 3 ^{eme} Trimestre	Tarif annuel
Α	≤ 183 €	13.80	10.20	7.00	31.00
В	≤ 353 €	101.43	74.97	51.45	227.85
С	≤ 518€	115.92	85.68	58.80	260.40
D	≤ 689 €	130.41	96.39	66.15	292.95

CPGE CHAPTAL 2024-2025

Е	≤ 874 €	144.90	107.10	73.50	325.50
F	≤ 1078 €	159.39	117.81	80.85	358.05
G	≤ 1333 €	173.19	128.01	87.85	389.05
Н	≤ 1689 €	211.83	156.57	107.45	475.85
I	≤ 2388 €	250.47	185.13	127.05	562.65
J	> 2388 €	289.11	213.69	145.65	649.45

TARIF INTERNE:

Tranch es	A	В	С	D	E	F	G	Н	I	J
1 ^{er} trimest re	649.60	827.40	856.80	886.20	915.60	945.00	973.00	1051.4 0	1051.4 0	1051.40
2 ^{eme} trimest re	473.28	602.82	624.24	645.66	667.08	688.50	708.90	766.02	766.02	766.02
3 ^{eme} trimest re	464.00	591.00	612.00	633.00	654.00	675.00	695.00	751.00	751.00	751.00
Forfait annuel famille s	1577.6 0	2009.4	2080.8	2152.2 0	2223.6 0	2295.0 0	2363.0	2553.4 0	2553.4 0	2553.40

TARIF INTERNE - EXTERNÉ 1ère ANNEE

Tranch es	A	В	С	D	E	F	G	Н	I	J
1 ^{er} trimest re	364.32	539.58	568.56	597.54	626.52	655.50	683.10	760.38	760.38	760.38
2 ^{eme} trimest re	269.28	398.82	420.24	441.66	463.08	484.50	504.90	562.02	562.02	562.02
3 ^{eme} trimest re	264.00	391.00	412.00	433.00	454.00	475.00	495.00	551.00	551.00	551.00
Forfait annuel famille s	897.60	1329.4 0	1400.8 0	1472.2 0	1543.6 0	1615.0 0	1683.0 0	1873.4 0	1873.40	1873.4 0

TARIF INTERNE - EXTERNÉ 2ème ANNEE

Tranch es	A	В	С	D	E	F	G	Н	I	J
1 ^{er} trimest re	364.32	539.58	568.56	597.54	626.52	655.50	683.10	760.38	760.38	760.38
2 ^{eme} trimest re	269.28	398.82	420.24	441.66	463.08	484.50	504.90	562.02	562.02	562.02
3 ^{eme} trimest re	184.80	273.70	288.40	303.10	317.80	332.50	346.50	385.70	385.70	385.70
Forfait annuel famille s	818.40	1212.1	1277.2 0	1342.3 0	1407.4 0	1472.5 0	1534.5 0	1708.1 0	1708.10	1708.1 0

Inscription:

Pour que l'inscription soit effective, vous devez joindre impérativement à votre dossier d'inscription <u>l'attestation de restauration scolaire</u> (voir encadré cidessous) notifiant votre Quotient Familial le jour de l'inscription.

A noter : les familles n'ayant pas fourni leur tarification au service intendance le jour de l'inscription se verront facturer le tarif de la tranche la plus élevée

<u>Modalités de Paiement : (valable pour toute l'année)</u>

Le paiement des frais de restauration et d'hébergement se fait **trimestriellement**, à réception de chaque avis par :

- Paiement sécurisé en ligne (Sur le site Web du lycée (espace numérique), créer votre compte pour avoir les identifiants)
- Chèque bancaire à l'ordre de l'agent comptable du Lycée Chaptal
- Espèces

<u>Procédures d'obtention de l'attestation de restauration avec le Quotient</u> familial:

Pour bénéficier de ces tarifs vous devez joindre impérativement à votre dossier d'inscription :

- Pour les familles allocataires de la CAF ILE DE FRANCE :

Pour simplifier les démarches d'inscription à la restauration scolaire, vous avez reçu par voie postale un courrier conjoint de la Région et de la CAF accompagné de l'attestation de restauration scolaire indiquant votre Quotient Familial.

Si vous n'avez pas reçu ce courrier vous pouvez télécharger l'attestation sur le site internet de la CAF.

- Pour les familles non allocataires de la CAF :

Si vous n'êtes pas allocataire de la CAF vous pouvez calculer votre quotient familial et éditer l'attestation de restauration scolaire sur le site www.iledefrance.fr/equitables et joindre une copie des pièces justificatives.